144

[TraNSLATION.]

“ And besides this, she demands as her gold thirty marks
“ from the said monks, for three hundred marks, which the
* ¢ Abbot gave to the King in aid of his war in Scotland :

! This word is doubtful; *“fur” is 2 sigulis in MS,
written in the margin 3 Regis in MS., by inadvertence.
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Edward L

The King
presents to
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during the
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“ pur queu doun, e les ditz mil mars que le Roy de-
“ veit al Abbe e au Covent, le Roy relessa al Abbe e
“ le Covent tutes dettes gqe unkes lui deisynt; sicome
“ il piert pur le transescrist del escrist qe nostre Seig-
“ nur le Roy les ad de ceo fait. Dount il prient
“ remedie de la destresce qe lur est fait pur cel or.”

“in return for which gift, and the said thousand marks
“ which the King owed to the AblLot and to the Con-
“ vent, the King released to the Abbot and the Convent
“ all debts that ever they owed to him; as appears by
* the transcript of the writing which our Lord the King
“ has made them thereou. As to which they pray remedy
“ of the distress that has been muade upon them for the
“ same gold.”

Et auditis rationibus Regin, et attornati Abbatis
et Conventus de Sancto Albano, ef cwtera, ut supra,
—concordatum est per Consilium, quod Prior et Con-
ventus solvant, scilicet, triginta marcas pro auro de
fine mille trecentarum marcarum, quem fecerunt pro
charta Regis habenda, tempore vacationis, ¢t ceetera;
et nihil pro vacationibus, cum venerint.

Et ‘'memorandum, quod istse Petitiones liberatz fuerunt
in Parliamento Regis Edwardi, filii Regis Henrici,
anno tricesimo, apud Westmonasterium.

1 De annua pensione decem marcarum alicut clerico in
creatione Abbatis de Mounasterio Sanctt Alband,
per Dominum Regem exacta.

Quoniam Dominus Rex reservavit sibi collutiones
ecclesinrum, vacante Abbathia, obeunte tunc Galfrido,
rectore ecclesie de Wanlingt’, quia illa est, juxta tax-
ationem, infra viginti marcas, Cancellarius Domini
Regis przsentavit Magistrum Willelmum de Thorntoft

1 This title applies more correctly to the sncceeding Section.
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ad eandem; licet Dominus R. de Munfichat jus patro- John IV,

natus frustra vendicasset, quia inquisitio per juratos f:&t
transivit contra eum pro jure Abbatis. I;x.;).
02-8.

Item, cum Dominus Johannes de Berchamstede, pree-
decessor istius Abbatis, premsentasset quemdam R. de Establish-
Tonbrige ad ecclesiam de Lecheworthe, idem Dominus :;f,: :’,ﬁ::;
R. Munfichat se opposuit ; et cum percepisset se nullum Abbot,
jus habere, prout patet tam per inquisitionem quam per g?:lﬂ“de
registrum Episcoporum Ecclesie Lincolniensis.’—Exa- g“;rﬁei‘::
minato enim Registro Sancti Rloberti] Grosseteste, to the
Episcopi Lincolniensis, et ? quinque Episcoporum proximo "L":;“":{ of
et continue succedentium, usque ad tempus Domini de worthe.

3 rectoris ecclesize de Lecheworthe, in anno Do-
mini millesimo trecentesimo secundo, invenitur quod
Abbas Sancti Albani continue prssentaverat ad illam
ecclesiam ; et sunt preesentatorum nomina sub ipsis ¢sex
Episcopis, R. de Meleford, R. de Clyve, W. de Sancto
Quintino, Gregorius de Stanes, qui obiit in Curia
Romana ; et sic Papa contulit preedicto J. de?

clerico Petri et Jacobi de Columpna, quondam Cardi-
nalium, quos Papa Bonefacius Octavus privavit ab omni
officio, beneficio, et honore, ob certas causas. Quorum’
occasione, vacavit illa ecclesia de jure; ad quam dictus
Abbas presentavit Adam de Goldingham, qui illam
resignavit, et postea dictum Magistrum de ® Donbrige.

In vacatione igitur Abbathie, quee interim cito .
cont.igit memoratus Dominus R. Munfichat dedit Do- g:::,f:%o
mino Regi intelligere illam esse vacantem ; unde Iﬁc:;-
Dominus Rex tunc contulit cuidam clerico; quo brevi pat pis
tempore vivente, venerabilis pater Johannes de Maryns, nominee

Abbas de novo creatus, dictum R. prasentavit. ?,(’,i"‘};hﬁ‘*
presents
. — the nomi-
nee of his
! This sentence is incomplete, but * The name is omitted. predecessor.
the narmative is continued at the 4 quinguc, correctly.
words,— In vacatione,” below. 5 Tonbrige is the reading above,

* quatuor, correctly.
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JO‘;%JIV-, Continuatio processus materice prenotate.

Adt  Licet iste Abbas putasset se esse quietum per finem

1302-8. prius factam, pro qualibet vacatione, de annua pensione
The King’s 39% .debeb fieri .uni de clericis Domini Regis in nova
right main- creatione Abbatis, quem Dominus Rex duxisset nomi-

fahedto pandum; et hoc acceptatum, petitum, et supplicatum,

clerk fora fuisset ex parte Abbatis, coram multis de Consilio Regis ;

Pom the dicebatur preedictam finem non habere locum in pre-

Abbey.  missis ; unde Dominus Rex scripsit in hune modum.—

Breve Regis cum denominatione clevicl, sew pensio-
‘ narii, preenolati.

The King ¢« Edwardus, Dei gratia, Rex Angliee, Dominus Hibernis,

k" “ et Dux Aquitennie, dilectis sibi in Christo, Abbati et Con-

for the said ‘¢ ventui de Sancto Albano, salutem. Cum nos, ratione nove

pension.  ‘‘ !creationis vestri 2Abbatis, uni de clericis nostris, quem vobis
‘* duxerimus nominandum, de annua pensione singulis annis
“ de domo vestra predicta percipiends, donec de com-
‘¢ petenti beneficio eidem per vos provisum fuerit, teneamini
¢« providere; vobis mandamus, rogantes quatenus dilectum
. nobis clericum Johannem de Turniaco, quem vobis nominamus
 ad dictam pensionem obtinendam, de tali ac tanta pensione
‘“ annua, eX causa premissa, nostri intuitu respiciatis; quod
“*‘ grates a nobis reportare, et dictum clericum in vestris, et
* domus vestre; negotiis promptiorem habere merito valeatis ;
¢ et litteras vestras patentes, sigillo Capituli vestri consig-
‘ natas, eidem super hoc fieri faciatis. Teste meipso, spud
¢ Broburne, nono decimo die Septembris, anno regni nostri
“ tricesimo.”

Seriptum Abbatis et Conventus Sancti 3 [Albani)
super concessione pensionis clerici prenotati.

Grant by “ Omnibus Christi fidelibus pr®sens scriptum visuris vel
the Abbot ¢« yudituris, Johannes, permissione divina, Abbas Monasterii

1 creatione vestre in MS., by in- 2 Abbas in MS., erroneously.
advertence. * Omitted in MS.
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&

Sancti Albani, et ejusdem loci Conventus, salutem in Domino John IV,
sempiternam. Cum nos, preefatus Abbas, in novitate creationis Asbitst
nostre, uni de clericis Domini Regis, quem duxerit nomi- “Ap °
nandum, in quadam pensione de domo nostra predicta 1302-3.
singulis annis percipienda, donec eidem per nos de beneficio ~—
competenti provisum extiterit, teneamur; ac idem Dominus ofa yearly
Rex dilectum clericum suum, Johannem de ! Curtiniaco, ﬁf‘;:‘n"“
nobis nominavit, ad dictam pensionem obtinendam,—nos, merks to
- preefati Abbas et Conventus, eidem Johanni annuam pen- the said
sionem decem marcarum de Camera Abbatis, qui pro tem- clerk.
pore fuerit, singnlis annis, quamdiu vixerit in habitu secnlari,

“ ad Festum Sancti Michaelis, et ad Festum Pasch® proximo

‘ sequens, pro squali portione percipiendam, damus et conce-

dimus; volentes quod dictam pensionem, per se vel per snum

certum et sufficientem attornatum, ad dictos terminos, in

forma predicta apud Sanctum Albanum percipiat, donec

eidem per nos de beneficio competenti, sicut preemittitur,
provideatur. In cujus rei testimonium, ef cetera. Datum

apud Sanotum Albanum, iu pleno Capitulo nostro, nono

decimo die Septembris, anno regni Regis Edwardi tri-
cesimo.”

De pace inter memoratum Abbatem et Robertum Tates-
hale, Advocatum de Wymundham, ratione cujus-
dam Uliberationis panis et *cervisicc per eundem
exactee.

Auditis per modum visitationis votis singulorum spbot
fratrum in Conventu Sancti Albani, cum memoratus Jobz is
Abbas, rogatus, ad festum ingressus Domini Abbatis the inaugu-
de Sancto Edmundo, in Festo Nativitatis Sancte Marie gzlz:sb;:f
celebratum, ibidem venisset, et invenisset Dominum Ro- of Saint
bertum de Tateshale, juniorem ;—? qui, furore commotus ftgns"e‘gg:;_
pro eo quod quamdam liberationem panis et ®cervisise, ber, 1302.
quam progenitores sui percipere consueverant in Prioratu
de Wymundham, pradecessor ipsius Abbatis, videlicet,

Dominus Johannes de Berkhamstede, auferri fecit, pe-

! Writted “ Turniaco” above. 3 The context is continued at“ con-
* gervisie in MS. “ siderando potentiam” in next page.
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John IV, mtusque jussit amputari, 1mpla.c1t.av1t dictum Priorem,
Ab!:::t ac in hiis et aliis modis, in quantum scivit et potuit,
. ;3;& predictam domum gravavit, ac bis impedivit pree-
" dictum Johannem de Berkhamstede, Abbatem, habere

He meets ingressum in Prioratum suum de Wymundbam; unde
:::r:dvo. lites et discordiee multe ad invicem fuerunt ;—con-

cate (or . siderando potentiam severam dicti militis multifor-
%;,;’:3,,3_ miter esse nocivam, et per consequens timendam, pree-

hm}g :d dicta liberatio panis et cervisie, lid est, quatuor panum

acl + . .

Pim by re- €t quatuor lagenarum cervisise, quando venit ad mane-
¥ q ag q

;‘;3;’;;80:,‘"3 rium de Wymundham, (sed sine scripto sigillato,) sibi
bread and et hezeredibus suis est concessa, per scriptum in lingua

:]1; fl';‘;_l!‘;m Romana composituin.

of whichhe Cum autem interim prefatus Abbas declinasset ad
g:;:?e“d dictum Prioratum suum, causa visitationis exercende,
Sir Robert non fuerat ab aliquo impeditus, sed honorifice admis-
;1}:‘;‘2':1‘1:;‘_3’ sus; qui cum ? humiliterque tractasset cum

cate, treats pr::efa.to Domino Roberto de negotiis suis expediendis,
:::tmm omnem indignationem suam 3 remittens, eundem Abba-
respect.  tem, recommendn.tum, in magnum suscepit amorem.
Legitur in *Proverbiis,— “ Eloquia dulcia multiplicant
“ amicos, et mitigant inimicos.” Cum igitur minus
malum eligendum est, ut exemplificat ® Phaedrus, dicens
quod bonum est secari propter sanitatem, hujusmodi
I:“‘;l dered interlocutiones et contractus interposuerunt Dominus’
prudent by Abbas et sui pro bono pacis ; aliter autem formidabant
t‘gepf}tb;";" ilam litem et inimicitias forte fuisse immortales, licet
znd u: all preefatus miles nullum jus in antedicto Prioratu sibi
isputes

with vendicare potest, aut debet: secundum quod patet per
Tateshale. ista memoranda.—

'-i-in MS. i S Phys in MS. The Fable of the

A word is evidently omitted ] Beaver, in the (so-called) New

here. Fables, attributed to Pheedrus (and

2 idem Robertus, understood. first published by Cassito, at Naples,

4 Not Proverbs, but Ecclesias- | in 1809), seems to be here alluded
ticus vi. &, to.
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De nominibus et portionibus participantium advoca- -701121: ¥V-.
tiones et dominia quondam Willelmi ! Pincerni, Abb(:,,

Sundatoris de Wymundham, solummodo perti- 13‘5'?'9
nentia.? —_

¢ Sciant preesentes ot futuri, quod ita convenit inter Robertum Formal
¢ de Tateshale, et Johannom filium Alani, et Rogerum de So- division of
merey, et Rogerum de Monto Alto, et Cecilinm, uxorem ejus, 2‘:;?::;’;;
heredes Hugonis de Albiniaco, quondam Comitis de Arun- formerly
‘¢ dellia, super divisione Prioratuum ad hereditatem dioti Comitis belonging
‘¢ pertinentium ; videlicet, quod 3advocatus Prioratus de Boken- ‘Xﬁ“{‘h de
‘ ham dicto Boberto de Tateshale, et heredibus suis, remane- Earl"::t"
bit in perpetuum; et advocatio Prioratus de Tortingtono Arundel,
‘“ dicto Johanni filio Alani, et hewredibus suis; et advocatio among his
‘ Prioratus de Wymundham dicto Rogero de Somerey, et hgpe- c0-beirs.
* redibus suis; et advocatio Prioratus de Arundellia dicto
Rogero de Monte Alto, et Ceciliee, uxori suw, ‘et eorum
*“ heeredibus; una cum dimidio *feodo unius militis in villa
‘“ de Tateshale, dicte advocationi, propter ipsius Prioratus
‘*“ parvitatem, adjuncto ; quod Th’ le Pouere aliquando tenuit.
‘ Ita quod nullus dictornm hwxredum in alterius Prioratu
¢ aliquid jure patronatus exigere posset; sed quod singuli,
¢ et eornm heredes, dictas advocationes, cum omnibus ad
easdem pertinentibus libere, ut preedictum est, possideant
et retineant in perpetuum. In cujus rei testimonium, dicti
*“ hweredes scriptis super premissis, inter cos in modum * chiro-
«¢ graphi confectis, sigilla sua alternatim apposuerunt. Hiis
*¢ testibus, Domino Johanne de Estraunge, Domino Roberto de
‘¢ Sancto Jobanne, Domino Galfrido de Langleya, Domino Wil-
lelmo de Englefeld, Domino Bardulpho de Chestretone, et
‘* multis aliis.”

-
-

-
Y

Continuatio processus et materiw pranotate.

Memorandum, quod anno regni Regis Henrici vice- The ad-

simo septimo obiit Hugo Comes dArundelle ; post cujus E’:i',’;'i‘o:;
mortem assignata fuit Rogero de Somery, et ejus uxori, of Wd{’-
munanam

) Sic in MS,, classically * Pin- ? This passage is incomplete.
“ cerne.” William de Albini, 3 Sic in MS.
Earl of Arundel, the King’s Butler, 4 fedo in MS.
is meant, who died A.D, 1233, % ciroyraphi in MS.

E
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Johgﬂfvn qus erat soror dicti Comitis, advocatio Prioratus de
zbm’ Wymundham ; de quibus Rogero et uxore sua exierunt

1;}]-2123 quatuor filise, quarum una vocabatur ¢ Margareta,”
— " que fuit uxor Radulphi de ®Ernewelle; et altera

;::ig%‘:egew “ Mabilia,” quee fuit uxor Walteri de Sulye; tertia
Somery. “ Matildis,” quondam uxor Henrici de Eydyngtone ;
quarta fuit mater Johannis de Estraunge ; quibus dicta
advocatio de jure spectare debet.
After Post mortem tamen Isabells de Albaniaco, Comitis-
: ste Arundellise, quee dictam advocationem tenuit nomine
bythe  dotis, Robertus de ? Tateshale accessit ad dictum Prio-
Teabella, Tatum, et dictam advocationem occupavit, et adhuc occu-
the advow- pat, eandem sibi appropriando. Unde petunt dicte
mlfy”m' partes quod Rotuli de Cancellaria scrutentur, ut super
taken pos- dicta advocatione et assignatione possint melius cer-
session of . . . H . .
by Robert tiorari, ut jus suum securius exequi ®poterunt in hac

de Tates-
hale, parte.

De restitutione mamerii de Childewyke Conventus
Sancti Albani per Abbatem memoratum, ab eorum
usibus per suum pradecessorem mnequiter *ablati.

Abbot Cum felicis recordationis Rogerus Abbas, ad sui me-

g&‘;:sfteh'e moriam sempiternam, manerium de Childewik, quod
manor of 8dquisivit non modicis laboribus et expensis, cum terris,
S?li(l:le- redditibus, domibus, gardinis, boscis, hais, fossatis, pratis,
which  pasturis, aquis, servitiis, et consuetudinibus, ac omnibus
ﬁ::::had aliis suis pertinentiis et proficuis, nominatis et non no-
left for the minatis, sine ullo retinemento, sententia excommunica-
:;’lg"ce::f,e‘ft tionis majoris in contravenientes in Capitulo, communi
bread ; but assensu, fulminata, Conventui contulisset; et chartam,
i‘g’,‘:&;’;& super hoc confectam, tam sigillo Capituli quam suo
predecessor fecisset communiri ; ut ubi solebat panis conventualis

) The exact form of this name is | tence.
perhaps doubtfal. 3 Sic in MS,, for “ possint.”
2 Tateshahe in MS., by inadver. {4 allati in MS., by inadvertence.
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esse de pondere 1gexaginta duorum solidorum, augmen- Jol;n v,
taretur in mternum pondus per dimidiam marcam; ac Abbot,

successor suus immediatus, Dominus Johannes de Berk- . 3%2138

hamstude, Abbas, consequenter post creationem suam,

chartam sibi assumens, omnia et singula suo tempore bad with-
held from

infecit ; venerabilis pa.ter Dominus J oha.nnes de Maryns, its intended
Abbas, dictum manerium reddidit, in hunc modum,— P®rPose.

Charta Abbatis memorati suo Conventui, super redditu
manerii de Childewike premnotati.

“ Universis sanctm Matris Ecclesias filiis, tam prmesentibus Grant to
“ quam faturis, hoo scnptum visuris vel audituris, Johannes the C°n"nt
‘ de Maryns, permissione divina, Abbas Monasterii Sancti Al- ;7 - Abbot
o n of the

bani, Linoolniensis Diccesis, salutem in Domino sempiternam. manor of
‘ Cum caritas omnium mater et mn.gxstra. sine qua nullum Great
“ meritum in premsenti, vel promium assequitur quis in fu- Childe-

‘“ toro, tenemur, tam omnes quam singuli, ad caritatis opera “kea"z';d
“ promerenda, pro viribus sspirare; decetque ut nos, qui cari- a5t the
‘ tatis vicem gerlmus in Conventu, membris ministremus amonnt of
‘ caritatem, et non minus in temporalium quam spiritnalinm b{:g and
¢ administratione subditis prospiciamus, quos nobis supposuit g . ¢
* Christus ad pascendum, et inter quos, gratia divina pree- be received
‘‘ eunte, adepti sumus nomen et pastoralm officii dxgmtatem by the
Cum igitur nos, prefatus Abbas, qui a teneris annis affectus Abbﬁ‘:fﬁ'om
nostros ad ipsum Ordinem Sancti Benedicti, et preefati mo- :y 1;&;
nasterii Conventum, duxerimus, ac inter ipsos conversando QOctober,
*“ longa experientia ipsorum novimus necessitates, indigentias 1302.

‘¢ palpavimus, labores sustinuimus; qui etiam, ob defectum

‘“ necessarim sustentationis, fratres dicti Conventus in Dei ser-

 vitio pre nimio labore lassatos, et, minus debite ipsius

‘“ naturse necessariis recreatos, lacrymabiliter vidimus defe-

‘“ cisse, languores et infirmitates incurrisse; cum nulla possit

‘ esse professio, qum & se usum necessarim sustentationis ex-

*¢ cludit, quin necessariarum rerum, tam ad vitee sustentationem

“ quam ad officiorum sui status executionem, secundum regu-

‘““ lam et veritatem omnimodam, omnibus professis, cujuscunque

“ gtatus fuerint, seu ordinis, usus conceditur. Attendentes

‘¢ etiam, quod compati tenemur alicuis calamitatibus, et neces-

“ gitates corum, in quantum possumus, temporalibus adjuvare

-

} In other words 37} onnces, the | ounce. The intended addition would
shilling being three-fifths of an | be ¢ ounces.
E 2
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John IV., ¢ gtipendiis, dicente Scriptura Apostoli,—!‘ Quis infirmatur in
fl?bu;t, % ¢ yobis, et ego non infirmor P’—hiis igitur consideratis, qua-
A.D. * litates agendorum summa deliberatione intuentes, prosperi-
1302-8, *° tatis incrementa preefatss ?communitatis, quantum possumus

¢ gecundum Deum, proourare cupientes, molestiis viam prs-

“ oludere satagentes, eventibus, prout negotii qualitas exigit,

¢ personarum et locorum exquirit conditio, et instantia cequi-

‘“ tatis exigit et exposcit, subtiliter viam preparantes; Sedis

‘¢ etiam Apostolicee, cui immediate subjiciuntur, qui, dieponente

“ Deo, super omnem Ecclesiam principatum tenet, ut tenemur,

‘“ quatenus jus requirit,’ peti et haberi decernmentes; prafati

¢ etiam nostri monasterii fratribus instantia propensioris tanto

¢ affectuosius providere volentes, quanto per amplius Beati
¢ Benedicti, patris nostri, recolendamm memoriam reverenter,

‘‘ quantoque benignius fratres fama laudabili et virtntum exer-

¢ citio novimus in Dei servitio hactenua claruisse, et in proo.

‘“ genti moribus et conversatione apud Deum et homines ipsos

“ luculenter credimus succrescere laudabiliter proficicndo ;

‘ manerinum nostrum de Magna * Childewike, quondam eis per

*“ bone momorie Rogernm, Abbatem, preedecessorem nostrum,

‘¢ collatum, ac deindo per Johannem de Berchamstude, Abbatem,

“ guccessorem suum, ablatum et revocatum, paterna sinceritatis

 affectu, ratione preevia, quae sapientis facicm antecedit, officium

¢ Refectorii nostri de Sancto Albano piis visceribus et oculis gra-
¢ tnitis amplectentes, de expresso assensn et grata voluutate

‘¢ totius Conventus nostri loci ejusdem, ad honorem Dei, et sux

¢ gloriosse Matris, et Beatissimi Albani Martyris, Patroni nostri,

‘ totiusque coelestis curise, damus et concedimus, et assignamus,

‘¢ pronobis et successoribus nostris, perpetuis temporibus inviola~

‘¢ biliter confirmamus, cum terris, redditibus, domibus, gardinis,

‘“ boscis, hais, fossatis, pratis, pascuis et pasturis, aquis, ser-

‘¢ vitiis, consuetudinibus, sectis curiarum, et cum omnibus aliis

*“ guis pertinentiis, sine ullo retinemento, ad sustentationem

‘“ panis et °cervisiee Conventus preedicti, et supervenientium

*“ hospitum nostre® religionis, et ad dictos panem et 3cervisiam

‘ nunc et futuris temporibus meliorandos, salvis nobis, et suc-

‘“ cessoribus nostris, homagiis, fidelitatibus, wardis, maritagiis,

releviis, liberornm hominum dicto manerio pertinentium.

¢ Salvis etiam nobis, et successoribus nostris, visu franciple-

-

~

12 Cor., xi. 29. | cecding passage nalso appears to be
2 This word is doubtful ; it is ap- | incomplete.
parently written comcun? in MS. ’ 4 Childewil im MS.
3 qucloritatem, or a similar word, ' S servisic and servisiam, in MS.
geems to be omitted here. The suc- '
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-
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giorum, et omnibus aliis rebus ad coronam et dignitatem
Domini Regis pertinentibus, et servitio Domino Regi de dicto
tenemento debito, cum contingat. Et quis retroactis tempo-
¢ ribus incerlum fucrat quid et quantum prmdecessores nostri,
Abbates, de pane et !cervisia a Refectorio percipere debue-
“ rant; sed unusquisque, pro suo arbitrio, quantum sibi placu-
erat exegit, de quo materia murmuris oriebatur in Conventu ;
‘“ volentes, prout ex Regula Beati Benedicti, magistri Ordinis
‘‘ nostri, astringimur, pacis et quietis materiam preeparare in
subditis, et ea qua pro sui incertitudine consistunt dubia
dilucidius declarare, de consensu dicti Conventus nostri,
‘*“ ordinamus quod Abbas qui pro tempore fuerit, ubicunque
‘“ infra territorium Sancti Albani moram traxerit, percipiet
‘“ cotidie, quando Conventus bis comedit in die, novem panes
‘ pro so et hospitibus suis; videlicet, unum panem majoris
‘¢ ponderis, et octo minoris, et quinque galones cervisie con-
‘‘ ventualis; et cum Conventus semel in die comedit, perci-
‘“ piat quinque panes, unum majoris ponderis, et quatuor
‘‘ minoris, et quinque galones cervisis conventualis, sine am-
‘¢ pliori perceptione. Ceeterum per nos et dictum Conventum
““ est ordinatum unanimiter, quod Refectorarius, qui pro tem-
“ pore fuerit, quolibet anno in crastino Animarum reficiat
‘“ trecentos pauperes; videlicet, quemlibet pauperem de uno
¢‘ pane ponderis sexaginta solidorum, de communi frumento, et
¢ duobus allecibus, pro animabus Domini Bonefacii, Papm,
“ Octavi, Rogeri, quondam Abbatis, et animabus omnium fide-
** lium defunctorum. Et ut heec voluntatis nostrs ordinatio,
¢ concessio, et confirmatio, in forma prescripta perpetuis tem-
¢ poribus valeat inviolabiliter perdurare, prasens scriptum
** gigilli nostri, et sigilli communis Conventus nostri, fecimus
‘“ impressione roborari. Datum apud Sanctum Albanum, in
¢ pleno Capitulo nostro, die Sancti Luce Evangeliste, anno
** Domini millesimo trecentesimo secundo.”

-
-

-
-

-
-

 Breve Regis Edwardi Primi Baronibus de Scaccario,
pro quibuscunque debitis eidem Abbati de Sancto
Albani allocandsis.
Cum Dominus Rex perdonasset Abbati et Conventui
pro mille et trecentis marcis, prout 3superius de verbo

1 gervisin in MS. in the MS. ; the words “ Cum Do-
* This Rubric is placed before the | “ minus, etc.,” being without rubric.
writ to the Barons of the Exchequer 3 See page 32 ante.

John IV.,
26th
Abbot,

- 1302-8.
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JohnuIIV-, ad verbum continetur, omnia debita ex quacunque
Aﬁ“ causa, usque ad diem confectionis charte suz, quam eis

13%-213-8 inde fecerat ; scripsit in hunc modum Baronibus suis
——" de Scacario, ut eos quietos facerent, juxta tenorem lit-
terarum suarum.—

Royalman- ¢ Edwardus, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernis, ot

dl‘::?l‘tro * Dux Aquitennism, Thesaurario et Baronibus suis de Scacario,
:uf'er :::1 “ galutem. Sciatis quod pro remissione quam dilecti nobis in

Barons of ¢‘ Christo Abbas et Conventus de Sancto Albano nobis fecerunt,
the Ex.-  * tam de illis mille marcis quas ab eis, pro quibusdam arduis
m‘t‘n‘?;» ‘“ negotiis nostris expediendis, mutuo recepimus, de }pecunia
all claimi ‘‘ decims in subsidium Terrs Sancte a clero regni nostri nuper
for past concess®, eisdem Abbati et Conventui nomine Summi Pon-
debts ‘¢ tificis liberata, in deposito custodienda, et quas idem Abbas
against the «« o4 Conventns postmodum pro nobis dicto Summo Pontifici

é;:’::n?d  golverunt; quam de aliis debitis quibnscunque, in quibus eis,

-
N

of Saint ‘ ex quacunque causa, usque ad diem confectionis presentinm
Alban’s.  * %ienebamur; necnon et pro trecentis marcis quas idem Abbas
2ndAugust €€

1301 et Conventus nobis, in subsidium expeditionis nostraz Scotiz,
. s . . . R .
jam dederunt ;—perdonavimus eis omnia debita, in quibus
ipsi nobis ex quacunque causa usque ad diem predictum
tenebantur ; volentes et concedentes, pro nobis et hsredibus
nostris, quod lidem Abbas et Conventus de debitis preedictis
penitus sint quieti, prout in litteris patentibus, eisdem Ab-
bati et Conventui inde confectis, plenius continetur. Et
ideo vobis mandamus quod ipsos Abbatem et Conventum de
debitis preedictis quietos esse faciatis, juxta tenorem littera-
rum nostrarum preedictarum. Teste meipso, apud Pebb[1]es,
secundo die Augusti, anno regni nostri vicesimo nono.”

1]

De 3 allocationibus diversis, tempore preedicti Abbatis,
per industriam Domini Johannis Stevenache, Celle-
rarit Sancti Albani, perquisitis.